
POŘAD BOHOSLUŽEB – FARNOST  ŠTRAMBERK  2020 

SO 

28.11. 

 

17:30 

Mše svatá – ve farním kostele sv. Jana Nepomuckého 

Za veškeré aktivity farnosti Štramberk. A za živé a zemřelé farníky ze Štramberka a 

Závišic a všechny jejich potřeby. 

NE 

29.11. 

 

8:30 

1 neděle adventní 

ŽEHNÁNÍ ADVETNÍCH VĚNCŮ 

Za Aloise Kučeru 

ÚT 

1.12. 

ZMĚNA 

17:30 

 

Za Věru Hoffmanovou a rodiče z obou stran 

STŘ    

2.12. 

 

17:30 

 

Na jistý dobrý úmysl 

ČT 

3.12 

 

8:00 

 

Za ukončení potratů v naší republice a za nenarozené děti 

PÁ 

4.12. 

 

17:30 

PRVNÍ PÁTEK V MĚSÍCI  

Za živé i zemřelé členy živého růžence 

Po mši svaté bude ADORACE do 19:00 hod 
SO 

5.12. 

 

17:30 

Mše svatá – ve farním kostele sv. Jana Nepomuckého 

Za veškeré aktivity farnosti Štramberk. A za živé a zemřelé farníky ze Štramberka a 

Závišic a všechny jejich potřeby. 

NE 

6.12. 

 

8:30 

2 neděle adventní 

Za živou a zemřelou rodinu Šmajserovu a Žerdíkovu 

Svaté přijímání + svátost smíření je možné přijmout není – li určeno jinak:: 

 ve farním kostele sv. Jana Nepomuckého: 

 dle rozpisu bohoslužeb vždy 30 minut před mší svatou JE MOŽNOST přijmout 

svátost smíření a v neděli i svaté přijímání, když se nevejdete do stanoveného počtu 

 

NÁVŠTĚVA NEMOCNÝCH 

 

ZÁVIŠICE –  v pátek  4. 12. 2020 od 8:30 hod. 



FILIÁLNÍ KOSTEL – ZÁVIŠICE  2020 

NE 

29.11. 

 

10:00 

1 neděle adventní 

ŽEHNÁNÍ ADVETNÍCH VĚNCŮ 

Volný mešní úmysl 

POZOR 

ZMĚNA 

DNE 

ČT 

4.12. 

 

 

17:00 

 

 

Volný mešní úmysl 

NE 

6.12. 

 

10:00 

2 neděle adventní 

Volný mešní úmysl 

Svaté přijímání + svátost smíření je možné přijmout není - li určeno jinak: 

 ve filiálním kostele sv. Cyrila a Metoděje: 

 v úterý (pozor na změny, např. pohřeb) v 17:00 hod. dle rozpisu bohoslužeb vždy 30 

minut před mší svatou JE MOŽNOST přijmout svátost smíření a v neděli svaté 

přijímání, když se nevejdete do stanoveného počtu 

SVÁTOST SMÍŘENÍ A SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ  

je možné přijmout vždy, přede mši svatou dle obvyklého řádu. A nebo se lze domluvit 

telefonicky, individuálně. Další kněžské služby jako domlouvání pohřbů, svateb, křtů a 

pomazání nemocných se řeší buď na faře osobně a nebo telefonicky - mobil 739 002 743.  

 o. Vladimír 

MŠE SVATÉ jsou nyní již s ÚČASTÍ LIDU a počet je určován stupněm v systému PES.  

Obrázky pro děti jsou v kostele na stolíku v lodi kostele pod kůrem a je tam  i další pracovní 

list formátu A4 na dalších devět týdnů.  

V sobotu večer/neděli 29. 11. začíná ADVENT, a také nový Církevní rok. Lze si v ten den do 

kostela přinést ADVENTNÍ VĚNCE k požehnání.   

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ SE OPĚT OBNOVUJE PRO 1. a 2. třídu ZŠ ve Štramberku 



Nařízením  Vlády ČR se od pondělí 23. 11. 2020 mění omezení týkající se bohoslužeb. 

Podle toho nařízení je od 23. 11. možná na bohoslužbách, svatbách a pohřbech účast 20 

osob. Podmínkou jsou roušky, rozestupy 2metry a desinfekce rukou. 

  

V nařízení je výslovně uvedeno: 

IV. omezuje právo pokojně se shromažďovat podle zákona č. 84/1990 Sb., o právu 

shromažďovacím, ve znění pozdějších předpisů, tak, že každý účastník je povinen mít ochranný 

prostředek dýchacích cest (nos, ústa), který brání šíření kapének, a 

a) shromáždění, nejde-li o shromáždění podle písmene b), se může konat pouze mimo vnitřní 

prostory staveb a může se jej účastnit celkem nejvýše 100 účastníků, a to ve skupinách po 

nejvýše 20 účastnících a při zachování rozestupů mezi skupinami účastníků alespoň 2 metry, 

b) shromáždění pořádaného církví nebo náboženskou společností v kostele nebo v jiné místnosti 

určené pro náboženské obřady se může účastnit celkem nejvýše 20 účastníků, přičemž účastníci 

dodržují minimální rozestupy 2 metry mezi sebou, s výjimkou členů domácnosti, a před vstupem 

do vnitřního prostoru si dezinfikují ruce; 

  

Takto nastavená pravidla budou s největší pravděpodobností platit i o 1. neděli adventní nového 

liturgického roku.  

O dalším nastavení povoleného účastníků bohoslužeb se jedná a mělo by vycházet z kapacity 

míst k sezení, nebo podlahového plochy daného kostela. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OPRAVA STARÉ VĚŽE – ZVONICE VE ŠTRAMBERKU 

 

Drazí farníci, oprava ZVONICE se blíží ke zdárnému konci. Je to krásné dílo a 

jedna z dominant města Štramberk. Všem zaangažovaným chci tímto poděkovat za 

vše, co pro věc obnovy Zvonice udělali. Celková výše nákladů je 1.371.077,00,-

Kč z toho podíl farnosti je 548.967,-Kč. A jelikož to není malá cena a farnost to 

už, co nevidět bude firmě Teslice platit. Tak Vás prosím o dar na veřejnou sbírku: 

číslo účtu: 5813647349/0800. Mnozí již přispěli a za to jim patří velké díky, a kdo 

přispějí teď tak jim také předem děkuji. Biskupství přispěje 70.000,-Kč. Přispělo 

by jistě více, kdyby se o této akci vědělo na začátku roku. Příležitost opravit 

bleskem poničenou Zvonici se však naskytla až v polovině roku. Tímto bych ze 

všeho nejvíce chtěl poděkovat firmě TESLICE, která se nad rámec svých závazků 

zhostila tohoto nelehkého úkolu a zvládla to bravurně. Zvonice je celá z modřínu i 

šindel a dřevěná obruč kolem ciferníku je z dubu. Po stránce materiálu jde tedy o 

komfortní volbu. Děkuji i firmě Macháč z Rýmařova za repasování věžních hodin. 

Tyto práce byly však  nad rámec celé akce a přistoupilo se k ní až za pochodu po 

odborné konzultaci. Cena této akce byla 58. 622,20,-Kč. A opět jsme u těch peněz. 

To znamená, že farnost v konečném důsledku musí zaplatit o tuto částku navíc. 

Proto prosím o šíření prosby o dar na veřejnou sbírku. Více pak zasílám 

v příloze mailu nebo odkazuji  na webových stránkách farnosti Štramberk 

http://stramberk.farnost.cz/sbirka.php. 

S pozdravem, o. Vladimír 

 

http://stramberk.farnost.cz/sbirka.php

